

REPUBLICA DE COLOMBIA
PROGRAMA DE LAS NACIONES UNIDAS PARA EL DESARROLLO PNUD

DOCUMENTO DE RESPUESTAS SOLICITUD DE ACLARACIONES EFECTUADAS POR ESCRITO
SOBRE LA SOLICITUD DE COTIZACION

PROCESO COL 0000133733 - Contratar la adquisición de elementos deportivos en el marco del Convenio de Reparaciones *Colectivas y Retornos y Reubicaciones UARIV - PNUD*.

Abril 22 de 2021

A continuación, se transcriben las observaciones y respuestas a las Solicitudes de aclaración efectuadas por escrito por posibles oferentes.

OBSERVACION No. 1. ¿El tiempo de entrega será el mismo para todos los municipios?

RESPUESTA. Se solicita un cronograma de entrega en el marco de los tiempos de entrega previstos en los términos de referencia, las entregas no necesariamente deben ser simultáneas, pero deben cumplir con el plazo de entrega previsto en la convocatoria.

OBSERVACION No. 2. ¿El plazo de entrega después de firmada la orden de compra se puede ampliar?

RESPUESTA. No se ha previsto esta ampliación.

OBSERVACION No. 3. ¿Con cuánto tiempo de antelación enviaran fechas y horarios exactos de entrega en cada punto?

RESPUESTA. El listado de los municipios y lugares de entrega está previsto en la convocatoria.

OBSERVACION No. 4. ¿Para este proceso es excluyente no enviar certificados ISO Y/O de sostenibilidad ambiental?

RESPUESTA.

No es excluyente, pero se tiene en cuenta su presentación.

OBSERVACION No. 5. Con respecto a los chalecos plataforma ¿podrían adjuntar una foto para tener referencia sobre cual es exactamente?

Se adjunta foto del modelo de chaleco.



OBSERVACION No. 6. ¿Los uniformes para arquero deben venir con guantes?

RESPUESTA.

Si, los uniformes para arquero deben venir con guantes

OBSERVACION No. 7. ¿Los uniformes de futbol / futbol sala y demás solicitados deben venir estampados con algún logo o número?

RESPUESTA.

Se solicitan número como en el caso de cualquier uniforme deportivo con números.

Un saludo cordial,